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§ 415
Lainan myöntäminen Korkeasaaren eläintarhan säätiö sr:lle

HEL 2024-006785 T 02 05 03 00

Päätös

Kaupunginhallitus myönsi talousarviokohdan 9 01 02 33, lainat kau-
punkikonsernin yhteisöille, varoista enintään 12 000 000 euron suurui-
sen lainan Korkeasaaren eläintarhan säätiö sr:lle seuraavin ehdoin:

Laina-aika: Laina on maksettava takaisin tasalyhennyksin 20 vuoden 
kuluessa lainan nostamisesta kuitenkin siten, että lainan lyhentäminen 
alkaa vuonna 2026.

Korko: Lainasta veloitettava on vallitsevan peruskoron suuruinen.

Vakuus: Lainalle ei edellytetä vakuutta. Korkeasaaren eläintarhan sää-
tiö sr on 100 % kaupungin määräysvallassa oleva yhteisö.

Lisäksi sovelletaan kaupunginhallituksen 20.4.2015 tekemän päätök-
sen mukaisia velan yleisiä ehtoja.

Samalla kaupunginhallitus kehotti kaupunginkanslian talous- ja suunnit-
teluosaston rahoitusyksikköä laatimaan tarvittavat laina-asiakirjat kau-
punginhallituksen vahvistamien ehtojen mukaisesti.
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Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Korkeasaaren eläintarhan säätiö sr vastaa Korkeasaaren eläintarhan 
toiminnasta. Eläintarhan tehtävänä on uhanalaisten lajien ja luonnon 
monimuotoisuuden suojelu. Korkeasaaren eläintarhan säätiö on osa 
Helsingin kaupunkikonsernia, ja kaupunki tukee sen toimintaa.

Korkeasaaren eläintarhan pääasiallinen sisäänkäynti tapahtuu Mustik-
kamaalla sijaitsevan sisäänkäyntirakennuksen kautta. Kruunusiltojen 
toteutuksen myötä eläintarhan raja siirtyy Korkeasaareen, eikä eläin-
tarha siten voi enää käyttää nykyistä sisäänkäyntirakennusta. Korkea-
saaren eläintarhan on välttämätöntä rakentaa uusi sisäänkäyntiraken-
nus. Samalla rakennukseen tulevia toimintoja voidaan lisätä ja sujuvoit-
taa, joka parantaa asiakaspalvelua, työtehtävien hoitoa ja liikenteen lo-
gistiikkaa. Raideliikenteen myötä eläintarhan kävijämäärien odotetaan 
lisääntyvän. 

Korkeasaaren eläintarhan sisäänkäynnin uusimishankkeen kokonais-
kustannukset ovat noin 15 000 000 euroa (alv 0 %). Rakentaminen 
kruunusiltojen projektin yhteydessä on haastavaa ja vaatii erityisjärjes-
telyjä. Lisäksi rakennuksen varustaminen toimintakuntoon ympäristöi-
neen on huomioitu kustannuksissa. Korkeasaaren eläintarhan säätiö sr 
hakee kaupungilta enintään 12 000 000 euron suuruista lainaa sisään-
käyntirakennushankkeen investointikustannusten rahoittamiseksi. Lop-
puosa rahoitetaan Kruunusillat hankkeelta saatavalla 2 300 000 euron 
hankerahoituksella (kaupunginvaltuuston päätös 31.8.2016) ja säätiön 
omin varoin 1 000 000 euroa. Kokonaisrahoitus on mahdollista myön-
tää, sillä Korkeasaaren eläintarhan säätiö sr  on osa kaupunkikonser-
nia.

Talousarvion kohdalla 9 01 02 33, lainat kaupunkikonsernin yhteisöille, 
on käytettävissä 37 miljoonaa euroa.

Kuntalain 129 § ja valtiontuki

Kuntalain 129 §:n 1 momentin mukaan kunnan myöntämä laina, takaus 
tai muu vakuus ei saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa sää-
detyistä tehtävistä. Kunta ei saa myöntää lainaa, takausta tai muuta 
vakuutta, jos siihen sisältyy merkittävä taloudellinen riski. Kunnan edut 
tulee turvata riittävän kattavilla vakuuksilla. 

Korkeasaaren eläintarhan säätiö sr:lle myönnettävälle lainalle ei edelly-
tetä vakuutta, koska säätiö on kokonaan kaupungin omistama ja on 
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velvollinen noudattamaan toiminnassaan kaupungin konserniohjetta 
sekä kaupungin antamaa konserniohjausta. Kaupungin talouden tun-
nuslukujen perusteella voidaan todeta, että kaupungin lakisääteisten 
tehtävien hoitamisen tai talouden ei erittäin varovaisestikaan arvioituna 
voida katsoa vaarantuvan säätiölle myönnettävän lainan vuoksi.

Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107(1) ar-
tiklan mukaan, jollei perussopimuksissa toisin määrätä, jäsenvaltion 
myöntämä taikka valtion varoista muodossa tai toisessa myönnetty tu-
ki, joka vääristää tai uhkaa vääristää kilpailua suosimalla jotakin yritystä 
tai tuotannonalaa, ei sovellu sisämarkkinoille, siltä osin kuin se vaikut-
taa jäsenvaltioiden väliseen kauppaan.

Korkeasaaren eläintarhan säätiö sr on varovaisuutta noudattaen arvioi-
tava ainakin osittain taloudellista toimintaa harjoittavaksi yksiköksi ja tä-
ten valtiontukisääntöjen tarkoittamaksi yritykseksi. Korkeasaaren eläin-
tarhan säätiölle uuden sisääntuloportin rakentamista varten myönnettä-
vän lainan on arvioitu täyttävän valtiontuen kriteerit. Laina voidaan 
myöntää yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen (komission asetus (EU) N:o 
651/2014 tiettyjen tukimuotojen toteamisesta sisämarkkinoille soveltu-
viksi perussopimuksen 107 ja 108 artiklan mukaisesti) artiklan 53 nojal-
la.

Korkeasaaren eläintarha on 53(2)(a) artiklassa tarkoitettu muu vastaa-
va kulttuurilaitos, jolle voidaan myöntää 53(3)(a) artiklassa tarkoitettua 
investointitukea. Investointituen osalta tukikelpoisia kustannuksia ovat 
aineelliseen ja aineettomaan omaisuuteen tehtäviin investointeihin liit-
tyvät kustannukset, mukaan lukien infrastruktuurin rakentamisesta, ny-
kyaikaistamisesta, hankkimisesta, säilyttämisestä tai parantamisesta 
aiheutuvat kustannukset, jos infrastruktuuria käytetään ajallisesti tai 
sen tilakapasiteetista käytetään vuodessa vähintään 80 prosenttia kult-
tuurisiin tarkoituksiin. Tältä osin on katsottavissa, että uuden sisääntu-
loportin rakentaminen menee infrastruktuurin rakentamisen ja mahdol-
lisesti parantamisen alle.

Tuen määrä ei saa ylittää tukikelpoisten kustannusten ja investoinnin 
liikevoiton erotusta. Tukea myönnettäessä on tehty yleisen ryhmäpoik-
keusasetuksen 53(6) artiklan mukainen rahoitusvajeanalyysi. Aiemmin 
uutta sisääntuloporttia varten myönnetty avustus ja nyt myönnettävään 
lainaan sisältyvä korkotuki eivät yhteenlaskettuna ylitä edellä mainitun 
rahoitusvajeanalyysin osoittamaa enimmäistukimäärää. Tuen ylittäessä 
tukikelpoisten kustannusten ja investointien liikevoiton erotuksen, on 
tuki perittävä tältä osin takaisin.

Yhteisölle myönnettävä laina sisältää korkotukea 872 095,07 euroa. 
Lainaan sisältyvä korkotuki ja aiemmin myönnetty avustus eivät yh-
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teenlaskettuna ylitä kulttuurin ja kulttuuriperinnön edistämiseen kohdis-
tettua investointituen ilmoituskynnysarvoa, joka on 165 000 000 euroa.

Korkeasaaren eläintarhan säätiö sr ei ole yritys, jolle on annettu sellai-
seen komission aikaisempaan päätökseen perustuva maksamaton pe-
rintämääräys, jossa saman jäsenvaltion myöntämä tuki on julistettu 
sääntöjenvastaiseksi ja sisämarkkinoille soveltumattomaksi. Korkea-
saaren eläintarhan säätiö sr ei myöskään ole yleisessä ryhmäpoik-
keusasetuksessa tarkoitettu vaikeuksissa oleva yritys. Tuki täyttää 
myös kaikki muut yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen luvussa I määritel-
lyt edellytykset.

Kaupunginkanslian oikeuspalvelut tekee investointituesta komissiolle 
yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen RPA:n liitteen II mukaisen jälki-
ilmoituksen työ- ja elinkeinoministeriön välityksellä.

Hallintosäännön 8 luvun 1 §:n 2 momentin 13 kohdan mukaan kaupun-
ginhallitus päättää lainojen myöntämisestä.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Keijo Härkönen, rahoitusasiantuntija, puhelin: 09 310 25656

keijo.harkonen(a)hel.fi

Liitteet

1 Lainahakemus
2 Talousennuste

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote Otteen liitteet
Hakija Esitysteksti

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Tiedoksi

Talous- ja suunnitteluosasto


